MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

PORTARIA Nº 066, DE 15 DE MARÇO DE 2021.

O  DIRETOR-GERAL  SUBSTITUTO  DO  CAMPUS BENTO  GONÇALVES  DO  INSTITUTO
FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  RIO  GRANDE  DO SUL,  no  uso  das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 71, de 03/03/2020, publicada no
DOU em 04/03/2020, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a portaria nº 178, de 17 de agosto de 2020.

Art.  2º  Designar  os  servidores abaixo  relacionados para  comporem  o  Núcleo  de
Estudos  e  Pesquisas  sobre  Gênero  e  Sexualidade  (NEPGS), do  IFRS  –  Campus Bento
Gonçalves.

Aline Hentz – Siape 1223533
Franco Nero Antunes Soares – Siape 2127295
Isadora Finoketti Malicheski – Siape 2124261
Janine Bendorovicz Trevisan – (docente - Coordenadora suplente) – Siape 1345378
Letícia Schneider Ferreira – (docente - Coordenadora titular) – Siape 2581792
Maria Amélia Agnes Weiller – Siape 1935077
Patrícia Mattei – Siape 3113001
Thaís Saalfeld – Siape 2296755
Tiago Martins da Silva Goulart – Siape 1612175

Art. 3º Também atuam no Núcleo de Estudos e Pesquisas sobre Gênero e Sexualidade
(NEPGS), do IFRS – Campus Bento Gonçalves, como colaboradores, os seguintes discentes:

Ana Carolina Peruzo
Bárbara Donida de Bona – (instituição educacional externa)
Bruna de Souza Vanazzi
Caroline dos Santos
Eduarda Nichetti
Jéssica Sabrini Froes
Luana Pagel de Melo
Maria Júlia Reginato – (Secretária)
Robert Reitzinger Melo Rodrigues
Sofia Invernizzi Dal Ponte
Sofia Zancanaro Habeck
Verônica Rodrigues Miecikowski

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Tiago Martins da Silva Goulart
Diretor-Geral Substituto

Campus Bento Gonçalves – IFRS
Portaria nº 71/2020

2

		2021-03-16T14:24:38-0300
	TIAGO MARTINS DA SILVA GOULART:00336885083